

COMPOSIÇÕES

Item	Código	Placa de obra em chapa de aço galvanizado (2,40x1,20m)	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
1.1	4517	SARRAFO DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 7,5* CM (1 X 3 ") PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	1,00	2,66	2,66
1.2	4491	PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	4,00	7,60	30,40
1.3	4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA, ADESIVADA	M²	1,00	445,00	445,00
1.4	5075	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	KG	0,11	22,05	2,43
1.5	88262	CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	27,19	27,19
1.6	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,00	20,82	41,64
Total	COMP-01					549,32

Item	Código	Placa para identificação nome de rua, dimensões 45x20cm	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
1.1	13521	PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA, *45 CM X 20* CM	UNID.	1,00	146,85	146,85
1.2	11950	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6, COM PARAFUSO DE 4,20 X 40 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	UNID.	4,00	0,20	0,80
1.3	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,40	20,82	8,33
Total	COMP-02					155,98

Item	Código	Execução de imprimação / pintura de ligação	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
1.1	510	EMULSAO ASFALTICA PARA USO EM PAVIMENTACAO ASFALTICA CM-30 (COLETADO CAIXA NA ANP ACRESCIDO DE ICMS)	M²	0,760	8,54	6,49
1.2	83362	ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, AQUECIDO COM 2 MAÇARICOS, COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, MONTADO SOBRE CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, POTÊNCIA 185 CV - CHP DIURNO.	UNID.	0,004	273,29	1,09
1.5	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0055	20,82	0,11
1.6	89035	TRATOR DE PNEUS, POTÊNCIA 85 CV, TRAÇÃO 4X4, PESO COM LASTRO DE 4.675 KG CHP DIURNO. AF_06/2014	UNID.	0,0017	138,28	0,24
1.7	89036	TRATOR DE PNEUS, POTÊNCIA 85 CV, TRAÇÃO 4X4, PESO COM LASTRO DE 4.675 KG CHI DIURNO	H	0,0380	43,09	1,64
1.8	91486	ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, AQUE CHICIDO COM 2 MAÇARICOS, COM BARRA ESPARGIDORA 3,60M, MONTADO SOBRE CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, POTÊNCIA 185 CV - CHI DIURNO	H	0,0051	53,01	0,27
Total	COMP-03					9,84

Assinatura:

DAIR KACZMAREK
Engenheiro Civil
CREA/SC 122404-8

Papanduva, 14 de setembro de 2022